PROCEDENTE O PEDIDO e CONCEDO A SEGURANÇA para determinar à Autoridade Coatora, vinculada à 

CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL, que proceda à imediata liberação dos valores existentes na conta  

vinculada do FGTS de titularidade da impetrante ----- 

(PIS/PASEP nº 1283003313-4), limitado à quantia de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) , valor do orçamento 

para dez óvulos, conforme constante dos autos (evento 1, DOC7), destinado exclusivamente ao custeio do tratamento 

de fertilização in vitro, nos termos da fundamentação. 

Expeça-se mandado para intimação da Autoridade Coatora.